b"‘kr SUPORTE BAU LATERAL GIVI
HONDA SAHARA 300

Componentes:

01 Cj Suporte Bau Lateral LD (A)

01 Cj Suporte Bau Lateral LE (B)

01 Tb Reforgo Central A¢o (C)

08 Batente Borracha Cavalete (Montado) (D)
04 Pino Bau Givi Ago (E)

04 Paraf Cab Ch Sext Int M6 X 30mm-ZP (F)
04 Porca Sext Trav M6 - ZB (G)

02 Espac Al 20X10 (Furo 8) - Pintado (H)

04 Paraf Cab Ab Sext Int M6 X 20m - ZB (1)
02 Paraf Cab Ab Sext Int M8 X 20mm - ZB (J)
02 Paraf Cab Ab Sext Int M8 X 50mm - ZB (K)
04 Porca Sext Trav M8 - ZB (L)

04 Arruela Lisa M8 ZB (M)

04 Arruela Lisa M6 ZB (N)

04 Paraf Cab Ch F Cruz M6 X 45mm- ZP (O)
(estes parafusos acompanham o kit para

S555

Modo de Montagem:

°-Colocar 2 Pino Bau Givi Aco (E) + 02 Paraf Cab Ch Sext Int
M6 X 30mm - ZP (F) + 2 Porca Sext Trav M6 - ZB (G) em cada Cj
Suporte Bau Lateral (A) e (B), conforme mostrado na imagem 1.
2°-Com o auxilio de um alicate, retire o contra pino inferior da
pedaleira mostrado na imagem 2, retirar o pino que prende a
pedaleira e substituir pelo Paraf Cab Ab Sext Int M8 X 50mm -
ZB (K),conforme mostrado na imagem 3.

°-Retirar as borrachas e parafusos apontados na imagem 4.
4°-Posicionar o tubo frontal do suporte no parafuso colocado no
passo anterior, colocando um espacgador (H) entre a pedaleira e o
suporte. Em seguida fixar com uma arruela Lisa M8 (M) + uma
porca Trav M8 (L) dando apenas algumas volta de rosca. Em
seguida alinhar a parte superior do suporte (A) nos pontos aonde
foiram retiradas as borrachas e os parafusos do passo 3. (imagem
6). Entao fixar utilizando 2 Paraf Cab Ab Sext Int M6 X 20m - ZB (I)
+ 2 Arruela Lisa M6 ZB (N), sem dar aperto total.
(Devido ao conjunto ser totalmente soldado, pode ser necessario
puxar um pouco para alinhar o conjunto).

substituicao dos parafusos que acompanham 5°- Repetir o processo no LE.

a base S547)

ya

Obs.: O manual e o video de instalagdo esta disponivel em cores e com a resolucao melhor no nosso site. E
s6 digitar no campo de pesquisa o codigo S555 e fazer o download do arquivo.

No verso vocé encontra o detalhe dos componentes e onde eles vao na montagem.

Imagem 1

Imagem 2 Imagem 3

ATENGAO: Recomendamos que a instalagéo do produto seja feita por profissionais especializa-
dos, com as ferramentas adequadas. Nao nos responsabilizamos por danos causados a moto ou as

pecas por conta da instalagao incorreta.



S555
bmnr SUPORTE BAU LATERAL GIVI Ot A0
HONDA SAHARA 300 ¥

s 3",

[=]
Modo de Montagem:
7°- Colocar o Tubo de Reforgo Central Aco (C) com 1 Paraf Cab Ab Sext Int M8 X 20mm - ZB (J) + 1 Arruela Lisa M8
ZB (M) + 1 Porca Sext Trav M8 - ZB (L) em cada lado, conforme mostrado nas imagens 7 e 8.
8°- Realizar o aperto de todos os parafusos.

OBS: Caso vocé tenha obtido a base para bau traseiro S547, trocar os 4 parafusos que vao junto com a base pelos
os 04 Paraf Cab Ch F Cruz M6 X 45mm- ZP (O) que aconpanham essa peca no kit 2.

Imagem 7 Imagem 8

ATENGAO: Recomendamos que a instalagéo do produto seja feita por profissionais especializa-
dos, com as ferramentas adequadas. Nao nos responsabilizamos por danos causados a moto ou as
pecas por conta da instalagao incorreta.



